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NIE JESTEŚ SAM 
 
  

 

 

 

 Celem zadania było  dostrzeganie różnorodności postaw i zachowań ludzi. Rozumienie 

problemu samotności z powodu trudnej sytuacji społecznej osób znajdujących się w szkole, 

najbliższym środowisku, uświadomienie uczniom, gdzie szukać pomocy i jak okazać pomoc osobom 

samotnym, w trudnej sytuacji życiowej. 

 

 Uczniowie uczestniczyli w pokazie prezentacji multimedialnej podczas, której  Poruszony 

został problem samotności, odrzucenia w społeczeństwie. 

 Uczniowie odpowiadali na pytania 

Jakie są przyczyny samotności, odrzucenia? 

Jak czuje się i zachowuje wobec  innych człowiek osamotniony i odrzucony (biedny, chory, z niepełnej 

rodziny, osierocony, w domu dziecka)? 

 Ponadto uczniowie otrzymali informacje na temat różnych form pomocy oraz odpowiedzialności 

za drugiego człowieka 

 

 Po prezentacji multimedialnej, uczniowie mieli możliwość uzyskania odpowiedzi na pytania 

czy problemy?  Pomocy udzielały ekspertki pani psycholog oraz pani pedagog szkolny. 

 

 

1. Jakie znasz sytuacje trudne, w których należy pomóc dziecku     
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2. Gdzie znajdzie pomoc niedożywione, głodne dziecko? 

 

3. Jakie instytucje pomagają dzieciom w trudnej sytuacji? 

 

4. Kto pomaga chorym dzieciom? 
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•Federacja banków żywności

•Akcja „Pajacyk”

•Pomóż „Dzieciom przetrwać 

zimę.” akcja radiowa

•Stowarzyszenie Profilaktyki i 

Terapii „Młodzi – Młodym”

•Towarzystwo Zapobiegania 

Narkomanii

• Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie
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5. Gdzie znajdą pomoc dzieci pozbawione opieki? 

 

6.Do kogo może zgłosić się dziecko ze swoimi problemami? 

 

7. Jakie problemy może mieć dziecko, które jest ,,eurosierotą”? 
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 Poprzez udział w tych zajęciach uczniowie uświadomili  sobie jak ważne jest pomaganie 

osobom samotnym i w trudnej sytuacji życiowej. 

 

 Ponadto uczniowie mogli samodzielnie podzielić się hasłem "NIE JESTEŚ SAM" 

 

 Uczniowie naszej szkoły włączyli się do kolejnej akcji zaproponowanej przez UNICEF. 

Była to akcja pod hasłem „Gwiazdka dla Afryki”. 

Naczelnym celem udziału w tym projekcie było zapoznanie uczniów z dramatyczną sytuacją dzieci 

w afrykańskim Sierra Leone oraz zebranie funduszy na zakup środków ratujących zdrowie i  życie 

dzieci w tym rejonie.  Do akcji włączyli się nie tylko uczniowie ale także rodzice i pracownicy 

szkoły. Wszyscy przygotowywali kolorowe prezenty: pudełka-cegiełki z umieszczoną wewnątrz 

symboliczną szczepionką . Tak przygotowane „prezenty” w ilości stu sztuk zostały wystawione na 

przedświątecznym kiermaszu. Do prowadzenia akcji włączył się Samorząd uczniowski przy 

wsparciu Rady Rodziców i nauczycieli. 

 

 Nasza szkoła współpracuje z Domem Pomocy Społecznej "Zacisze" 

Nasi uczniowie odwiedzają pensjonariuszy, wspólnie spędzając z nimi czas. Spotkania te rozwijają 

wrażliwość dzieci i kształtują odpowiedni stosunek do ludzi starszych. Uczestniczą w świętach 

ważnych dla pensjonariuszy np. Dzień Seniora, Dzień Babci i Dziadka, spotkaniach opłatkowych. 

Wspólnie przygotowują przedstawienia na różne okazje. Spotkania te uświadamiają uczniom, że 

obok nich żyją ludzie starsi, słabsi z  różnymi przypadłościami wieku sędziwego. Kształtują 

szacunek dzieci do ludzi starszych. Uczą pomocy, dając wiele radości obu stronom.  



 
Poprzez  w/w  formy współpracy  uczniowie mogli stać się uczestnikami oraz przewodnikami hasła 

NIE JESTEŚ SAM . 


